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Da forrige hefte av vårt tidsskrift 
blev sendt ut i de første dager av juni, 
var stillingen den at de tyske tropper 
hadde besatt hele det sydlige Norge. 
Kongen og regjeringen befant sig i Nord
Korge, og i denne delen av landet kjem
pet ennå en del av den norske arme. 

Straks efter blev situasjonen helt for
andret. De engelske og franske tropper 
i Nord-Korge fikk beskjed fra sine regje
ringer om å forlate landet og vende hjem. 
Den 5. og 6. juni forlot de sine stillin
ger ved Narvik, Harstad og Tromsø og 
begynte å innskibe sig med en hel del 
av sitt materiell. Dermed sviktet den 
hjelp som den norske regjering og den 
norske hærledelse hadde satt sitt håp 
til, og det blev umulig for nordmennene 
;1 fortsette kampen. Den 7. juni gikk så 
kongen, kronprinsen og regjeringens 
medlemmer ombord i et britisk krigs
skib som bragte dem til England, og 
en del norske soldater fulgte med for 
;\ delta i den fortsatte krig på de alli
(Ttes side. To dager senere gav den 
norske overkommando ordre til at 
fiendtlighetene skulde innstilles, - dette 
\'ar den 9. juni, nøiaktig to måneder 
dter at de tyske tropper hadde gjort 
landgang i Norge. I disse to månedene 
hadde den norske hær til tross for sin 
fatallighet og sin mangelfulle utrustning, 
ydet en motstand og ført en kamp som 
fremkalte respekt hos den okkuperende 

DE SISTE 
MANEDER 

De nor,ke soldater ,om har vært 
internert i Sverige Cf nå kommet 
tilbake. 

makt. Seigt og modig hadde befal og 
mannskap gjort sin innsats, og mange 
hadde ofret det dyreste de eide - selve 
livet. Vårt folk vil ikke glemme dem 
som falt. 

Efter at våbnene var lagt ned, for
svant den grensen som før hadde gått 
mellem den besatte og ikke besatte del 
av landet. I militær henseende blev nå 
hele Korge stående under den tyske 
okkupasjonsmakt, mens den sivile ord
ning for hele landets vedkommende blev 
overtatt av Administrasjonsrådet. -
Forhandlinger om endringer i styreform 
har enda ikke ført til noe resultat. 

Administrasjonsrådet har hittil fort
sa tt sin vanskelige og betydningsfulle 
virksomhet som ikke minst går ut på 
å få det økonomiske liv i landet til å 
gå så vidt uforstyrret som mulig. Det 
vil selvsagt bli stilt veldige krav til 
vårt folk for å gjenreise alt det som er 
blitt ødelagt under krigen. Vi har fått 
«Krigsskadetrygdew>, og for å skaffe 
denne midler til øieblikkelig bruk blev 
det i slutten av juni lagt ut et «Gjen
reisningslåm> som skulde brukes til gjen
opbygging eller nybygging i krigsherjede 
strøk; det var et 4 prosents ihendehaver
obligasjonslån med obligasjoner lydende 
på helt ned til 50 kroner. Hele låne
beløpet utgjorde 50 millioner kroner, 
og disse blev tegnet på litt over en uke 
- et vakkert uttrykk for samkjenslen 
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Innen nasjonen. - Dessuten vil alle 
huseiere og alle som har brandforsikret 
løsøre bli ilagt en skatt på I prosent 
av forsikringsbeløpet. Dette vil for faste 
eiendommer antagelig utgjøre omkring 
100 millioner kroner og for løsøre hen
imot 50 millioner. Disse beløp skal be
tales inn i løpet a v 5 år. - Stats
skatten er blitt forhøiet med 20 prosent, 
og omsetningsskatten er blitt forhøiet 
fra 2 til 3 prosent. - For at det kan 
føres kontroll med valutaen har Norges 
Bank fått enerett til handel med uten
landske verdipapirer, og reisende får 
ikke ta med sig ut av landet mer enn 
99 kroner. - Som et lite lyspunkt kan 
noteres at det fra IS. august blir ad
gang til å ta ut penger av bankene 
uten de någjeldende restriksjoner. 

Utenom den hjelp som staten gir de 
krigsherjede strøk gjennem krigsskade
trygden og på annen måte, er det satt 
i gang et frivillig hjelpearbeid. Admi
nistrasjonsrådet opnevnte allerede på 
et tidlig tidspunkt et fellesutvalg for 

-- det humanitære hjelpearbeid, og dette 
utvalg samlet så en rekke forskjellige 
organisasjoner og komiteer til samarbeid, 
idet man oprettet (,Nasjonalhjelpen til 
de skadelidte distrikten>. Her var føl
gende organisasjoner representert: Nor
ges Røde Kors, Norsk Folkehjelp, N?r
ske Kvinners Samtetsforemng. Foremn
gen Norden, Kvinnenes Arbeidshjelp, 
Nansenhjelp og Norges Bondelag - og 
dessu ten gikk en lang rekke landsorga -
nisasjoner inn for å støtte tiltaket. -
Til å lede det praktiske arbeid blev det 
oprettet forskj ellige særutvalg med lokal
komiteer over hele landet. Finansutval
get gikk i gang med en pengeinnsamling, 
og allerede nå er flere millioner kroner 
blitt stilt til rådighet. Utvalget for klær 
og innbo har samlet og sendt jernbane
vogner fulle av alskens toi og sengklær 
og møbler o. s. v., og ikke minst her blir 
det lagt for dagen utallige rørende be-

vis på varmt hjertelag. Sanitetsutval 
get skaffer sykemateriell, og utvalget 
for barnehjelp samler inn og fordeler 
alt som barna i de herjede strøkene 
savner og trenger. 

En dyp følelse av takknemlighet har 
det vakt at våre naboland Sverige og 
Finnland bidrar til hjelpen på en stor
slagen måte. Det svenske J{øde Kors 
har meldt at det vil skjenke 400 fer
dige trehus til en samlet verdi av Ca. 
2 millioner kroner, og Finnland har gItt 
avkall på I million kroner av det beløp 
som var blitt samlet inn i Norge siste vin
ter til hjelp forfinnene; disse pengene skal 
nå brukes her hjemme. Og dessuten har 
Finnlands Eødc Kors gitt l\' orges J~0de 
Kors en gave på 440000 kroner. Slike 
bevis på brorsinn og samfølelse gjør 
godt i de hårde tider vi gjennemlever. 

Vi har tidligere på forskjellig ,'is fått 
merke at innførselen er stoppet; vi har 
fått rasjonering av kaffe, sukker og brød, 
og nå er det også blitt innført rasjo
nering av smør og spisefett. På kortene 
får vi kjøpt 45 gram daglig; de sak
kyndige sier at dette er fullt tilstrekke
lig for legemets beha\", men da det hit
til har vært brukt nesten 60 gram dag
lig pr. individ, så får man herefter 
anledning til å slanke sig litt. 

Langs grensen mot Sverige er det nå 
blitt oprettet en ('grensesone øst<>, og l 

denne sonen må alle personer over 15 
år skaffe sig legitimasjonspapirer med 
fotografi, antagelig for at deres ferd 
skal kunne kontrolleres. 

Til slutt skal nevnes at det oYer riks
grensen i juli måned er kommet en rekke 
jernbanetog med norske soldater som 
under krigen blev tvunget mn l ::-venge 
o'g- som siden har vært holdt internert 
i vårt naboland. Det var i alt 3-4000 

mann. Karene var brune og kjekke', og 
de gledet sig alle til å komme i sivile 
klær igjen og ta fatt på sitt vanhgl" 
arbeid. 

<>. 

I I25 år hadde vårt fedreland ligget 
rolig og fredelig <<nørst i grendom». Livet 
var gått sin jevne gang, og slekt hadde 
fulgt slekt i trutt og trofast arbeid for 
det daglige brød. Ute i verden hadde 
politiske uvær med voldsomme sammen
støt rast både i øst og vest mens vi 
hadde fått lov til å fortsette vår fre
delige tilværelse. (,Europas rolige hjørne» 
kalte man de nordiske land. 

Men så blev freden brutt også hos 
oss. Krigs-uværet feide hen over vårt 
fedreland, det knallet fra kampen, det 
drønnet av eksplosjoner og brandrøken 
drev langs åsene. I to måneder pågikk 
krigsh;mdlinger her og der i Norge -
,å stilnet de av. Og det lot sig gjøre 
;, få et lite overblikk over ødeleg
gebene. 

Oslo var gått praktisk talt uskadd 
lit av krigen. Østfold må også sies å 
,·<tre sloppet forholdsvis bra fra det; 
en del vei- og jernbanebroer var visst
nok helt dIer delvis blitt sprengt, men 
,kaelene var ikke storre enn at de snart 
lot sig utbedre. Hvad angår den øvrige 
skade i dette fylke så er elet forholdsvis 
lite av verdier som er strøket med; 
noen bondegårder er brent, men 0st
fold byene har på det nærmeste gått 
klar av krigens ødeleggelser. Også i 
Akershus er det forholdsvis små skader 
bortsett fra en del sprengte broer. 

EFTER 
STORMEN 

C~njtn er brent. men en ny byg
ning Tt-iser sig hahn for. 

Hedmark og Opland er derimot blitt 
hårdt rammet, og der hvor kampene 
har rast verst er det voldt betydelige 
ødeleggelser på selve bebyggelsen. En
kelte strøk er det gått særlig stygt ut
over. I 0sterdalen er størsteparten av 
Elverum blitt rasert under luftangrep. 
Heftige trefninger stod i Gudbrandsdal 
og her har flere av bygdene lidd ad
skillig skade. 

J Buskerud blev det gjort stor skade 
i Haugsbygd ved Hønefoss. Men i Vest
fold og Telemark gikk det forholdsvis 
fredelig for sig. Sørlandet har også 
sloppet bra fra det nilr undtas Kristian
sand hvor nocn hus blev skadet eller 
brent og tårnet på domkirken skutt 
av. 

Lenger vesterpå er det særlig luft
krigen en har fått føle virkningen av. 
Engelske flyvere har ustanselig bom
bardert Sola flyveplass og dette er også 
gått ut over den nærmeste bebyggelse. 
Heller ikke Stavanger er sloppet fri for 
bombetoktene, virkninger idet noen hus 
er brent ned. - Verre er det imidlertid 
gått i Bergensfylkene. J Bergen og om
egn er en mengde bygninger hlitt mer 
eller mindre skadet som følge av krigs
handlmgene. Og på forskjellige steder 
rundt om i \'estIandsbygdene har det 
også gått varmt for sig. På Voss er 
hele bygdens sentrum lagt i aske; i 
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